Câmara Municipal de Varginha

Indicação N° 362/2022

Exma. Sra. Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O Vereador que abaixo subscreve vem, na forma regimental. solicitar
de Vossa Excelência que encaminhe a presente Indicação ao Senhor Prefeito
Municipal para instalação de braços de iluminação nos postes existentes em
toda a extensão da Rua Geraldo Pereira Simões, no bairro Jardim Andere.

JUSTIFICATIVA

As ruas supracitadas fazem a ligação entre a Avenida Celina Ferreira
Ottoni e a Alameda do Café.

O local possui elevado fluxo de veículos e pedestres e, com a falta de
iluminação, o trecho fica perigoso, causando risco de acidentes e também
facilitando a ação de meliantes, conforme foi relatado na Indicação N°163/2022
apresentada por este Vereador no dia 13 de abril, que até a presente data ainda não
foi atendida.

Ante o exposto. atento às necessidades da população. reitera a
importância desta Indicação e solicita o apoio da Administração Municipal para a
realização da medida solicitada.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 24 de agosto de 2022.

'erW44,-/Geil
CARLOS ROBEÉTO R. "Carlinho da Padaria"

Vereador

Eduardo Ben 	i
DUDU • 	N1
VEREAD 	PTB

Praça Governador Benedito Valadares, 11 • Centro CEP 37002 020 Varginha • MG Telefax: (35) 3219 4757
http //www camaravarginha mg gov br email imprensa@camaravarginha mg gov br / secretana@camaravarginha mg gov-br